平成２６年度第４回富山大学総合情報基盤センター運営委員会議事要旨

日 時 平成２７年２月１７日（火）９時００分 ～ １０時４５分

場 所 総合情報基盤センター会議室

出席者 黒田委員長，栗本，笹野，草薙，上山，田村，水口，中川，高井，布村，上木の各委員

欠席者 長柄，大坂，丹保，小泉，藤田，髙島の各委員

１．前回議事要旨の確認

委員長から，前回議事要旨（H26.11.27 開催）について確認があり，原案のとおり了承された。

委員長からの提案により，審議事項に先立ち報告事項から行うこととした。

２．報告事項

（１）新システムについて

委員長から，新システムについてシステムの概要及び移行日程の報告があった。

（２）総合情報基盤センター情報システム利用ユーザ ID 発行要項の制定について

委員長から，総合情報基盤センター情報システム利用ユーザ ID 発行要項が制定された旨報告が

あった。

３．審議事項

（１）センター専任教員の人事について

委員長から，センターの機能を充実・強化するため，保有するポイントにより内部昇任によるセ

ンター専任教員（准教授）の採用手続きを進めていきたい旨発言があり，審議の結果，了承された。

次いで，委員長から，教員人事プロセスの進め方について審議願いたい旨発言があり，審議の結

果，富山大学総合情報基盤センターの教員選考規則（以下「選考規則」という。）第３条第１項に基

づき，富山大学総合情報基盤センター教員候補者選考委員会（以下「選考委員会」という。）を設置

し，同選考委員会にて対象とする部門及び人数等を決定の上，教員の採用に係る申請書（案）を作

成することとした。

続いて，選考規則第３条第２項に基づき，黒田センター長，栗本，笹野，長柄の各キャンパス運

営専門部会長，布村委員の計５名が選考委員会委員として選出された。

また，委員長から選考委員会の審議事項について，今後見直していきたい旨の発言があった。

配布資料

資料１－１ 総合情報基盤センターのポイントについて

資料１－２ 総合情報基盤センター専任教員選考人事プロセス（概要）

資料１－３ 総合情報基盤センター専任教員選考人事プロセス（スケジュール）

参考資料１－１ 国立大学法人富山大学教員選考基準

参考資料１－２ 富山大学における教員採用・選考についての指針

参考資料１－３ 教員人事プロセス

参考資料１－４ 教員の採用に係る申請書（様式１）

参考資料１－５ 教員の採用に係る選考結果について（様式２）

参考資料１－６ 富山大学総合情報基盤センターの教員選考規則

参考資料１－７ 総合情報基盤センター教員資格審査基準に関する申し合わせ

参考資料１－８ 富山大学総合情報基盤センター運営委員会規則

参考資料１－９ 富山大学総合情報基盤センター部門設置要項

参考資料１－10 富山大学総合情報基盤センター規則

資料２－１ 次期情報システム概要

資料２－２ 情報システム移行日程

資料２－３ 端末室端末移行日程

資料３ 富山大学総合情報基盤センター情報システム利用ユーザ ID 発行要項